Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа с.Тугур

Приказ №211/а  от 11.09.2023г.

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024

учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 020 года № 678

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С целью успешного проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее ШЭ ВсОШ) на базе МКОУ ООШ с. Тугур в

2023-2024 учебном году:

1.1 назначить ответственным за организацию, проведение, хранение и

конфиденциальность пакетов заданий ШЭ ВсОШ заместителя директора по

УВР Васильеву Л.А.;

1.2 назначить техническим специалистом ШЭ ВсОШ учителя

информатики Подлесную Е.Г..;

1.3 назначить ответственным за организацию и проведение ШЭ ВсОШ

на платформе «Сириусонлайн», получение кодов участников и регистрацию

участников ШЭ ВсОШ на сайте ФИС ОКО заместителя директора по УВР

Васильеву Л.А.;

1.4 назначить техническим специалистом по вопросам участия

обучающихся в ШЭ ВсОШ на платформе «Сириус-онлайн» учителя

информатики Подлесную Е.Г.

 2. Провести ШЭ ВсОШ в период с 27 сентября по 27 октября 2022 года

в соответствии с графиком проведения ШЭ ВсОШ, требованиями и

методическими рекомендациями по организации и проведению ШЭ ВсОШ.

3. Ответственному за проведение олимпиады Васильевой Л.А.:

3.1 проинформировать педагогов о сроках и местах проведения

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а

также о Порядке проведения олимпиады и требованиях по каждому

общеобразовательному предмету;

3.3 обеспечить сбор и хранение заявление родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение

(передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних

детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»);

3.4 создать организационно-технические условия для работы жюри ШЭ

ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с

установленными сроками, требованиями и формами документации.

4. Классным руководителям 4-9 классов:

4.1 ознакомить обучающихся и их родителей (законных

представителей) с Порядком проведения олимпиады, со сроками, местами

проведения школьного этапа олимпиады и требованиями по каждому

общеобразовательному предмету;

4.2 собрать согласия на обработку персональных данных, публикацию

работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет с

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём

участии в олимпиаде;

5. Подлесной Е.Г., техническому специалисту:

5.1. Обеспечить получение в день олимпиады по электронной почте

паролей к олимпиадным заданиям по предметам (русский язык, английский

язык, история, обществознание, мировая художественная культура) для

школьного этапа олимпиады.

 5.2. Обеспечить доступ к заданиям участникам по предметам (физика,

химия, биология, математика, информатика, астрономия) на платформе

«Сириус. Курсы» в течении одного дня, указанного в графике проведения

школьного этапа олимпиады,  в период с 9:00 до 20:00 по местному времени.

  5.3. Опубликовать протоколы проведения школьного этапа олимпиады

по предметам (русский язык, математика, английский язык, экология,

география, литература, история, обществознание, экономика, право, мировая

художественная культура, физическая культура, технология, основы

безопасности жизнедеятельности) на сайте общеобразовательного

учреждения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в

день проведения олимпиады.